
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio    
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

 

DETERMINAZIONE N.  97  DEL  17/11/2020 

 

OGGETTO:  RATEIZZAZIONE DELL’IMPORTO INGIUNTO AL SIG. [OMISSIS] RAPPRESENTANTE 
DELL’IMPRESA [OMISSIS] E IN SOLIDO ALLA DITTA MEDESIMA 

 

IL DIRETTORE  

 

RICHIAMATA l’Ordinanza di Ingiunzione n.12/2020, con la quale è stato ingiunto al sig. [omissis] - in qualità di 
Rappresentante dell’impresa [omissis] - e in solido alla ditta medesima, il pagamento di euro 2.130,00 
(duemilacentotrenta/00); 
 

DATO ATTO CHE la somma ingiunta deriva da una sanzione amministrativa pecuniaria, comminata in esito a un 
controllo allo scarico in pubblica fognatura eseguito ai sensi del comma 1 dell’art.128 del D.Lgs.152/2006 e 
ss.mm.ii., 
 

VISTA la richiesta di pagamento rateale formulata con nota acclarata a protocollo aziendale al n.2316 del 
16.11.2020; 
 

RICHIAMATO il “Regolamento sul procedimento di irrogazione delle sanzioni amministrative pecuniarie ai sensi 
della L.689/81” approvato con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.12 del 09.03.2020; 
 

RITENUTO che vi siano i presupposti per concedere il pagamento rateale della somma ingiunta; 
 

RITENUTO altresì di avvalersi della facoltà di non applicare gli interessi legali; 
 

DETERMINA 

 

1. di concedere al sig. [omissis] - in qualità di Rappresentante dell’impresa [omissis] - e in solido alla ditta 
medesima, il pagamento rateale della somma ingiunta con Ordinanza di Ingiunzione n.12/2020; 

 

2. di non applicare gli interessi legali; 

 

3. di dare atto che il sig. [omissis] - in qualità di Rappresentante dell’impresa [omissis] - e in solido alla ditta 
medesima, potranno in ogni momento estinguere l’importo ancora da corrispondere in un'unica 
soluzione previa comunicazione all’Ufficio d’Ambito; 

 

4. che il pagamento della somma ingiunta dovrà avvenire attraverso le modalità indicate nell’Ordinanza di 
Ingiunzione n.12/2020 o diversamente indicate dall’Ufficio d’Ambito; 

 
 
 



 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio    
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

5. che il pagamento della somma ingiunta dovrà avvenire nel rispetto del seguente piano di rateizzazione: 

n. rata importo scadenza

1 71,00 €           17/12/2020

2 71,00 €           17/01/2021

3 71,00 €           17/02/2021

4 71,00 €           17/03/2021

5 71,00 €           17/04/2021

6 71,00 €           17/05/2021

7 71,00 €           17/06/2021

8 71,00 €           17/07/2021

9 71,00 €           17/08/2021

10 71,00 €           17/09/2021

11 71,00 €           17/10/2021

12 71,00 €           17/11/2021

13 71,00 €           17/12/2021

14 71,00 €           17/01/2022

15 71,00 €           17/02/2022

16 71,00 €           17/03/2022

17 71,00 €           17/04/2022

18 71,00 €           17/05/2022

19 71,00 €           17/06/2022

20 71,00 €           17/07/2022

21 71,00 €           17/08/2022

22 71,00 €           17/09/2022

23 71,00 €           17/10/2022

24 71,00 €           17/11/2022

25 71,00 €           17/12/2022

26 71,00 €           17/01/2023

27 71,00 €           17/02/2023

28 71,00 €           17/03/2023

29 71,00 €           17/04/2023

30 71,00 €           17/05/2023  

6. che il mancato pagamento, anche di una sola rata entro la scadenza prevista, darà avvio all’esecuzione 

forzata nell’osservanza delle norme di cui all’articolo 27 della Legge 689/81. 

IL DIRETTORE 

Ing. Paolo Andrea Lombardi 

 

 


